
※　兵庫県下における交通事故発生状況
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３　道路形状別発生状況

形  状  区  分

令和６年８月末

構        成        率
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９　事故当事者年齢構成

合計 6歳未満 ６～12歳 13～15歳 16～19歳 20～24歳 25～29歳 30～39歳 40～49歳 50～59歳 60～64歳 65～69歳 70～79歳 80歳以上
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８　交番別発生状況

交　　　　　番 東難波 西難波 昭和通 竹谷 出屋敷 中央 御茶屋橋 大物 大島 七松 稲葉荘 大庄 元浜

件　　　　　数 34 24 5 12 27 53 1 20 24 24 14 20 27

構　　成　　率

死　　　　　者

日 月 火

103

31.2%

51

15.5%

26

7.9%

2

0.6%

23

7.0%

12

3.6%17.6%

0

構成率

29

8.8%

1

53

16.1%

0

52

15.8%

1

57

17.3%

0

12.4%

0

40

12.1%

0

夜　　　　　　間

５　曜日別発生状況

曜　　　日

件　　　　　数

水 木 金 原　因
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件　　　　　数
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６　主な車両等の違反

土

令和６年８月末 10,078 70 11,971
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人身事故件数 死　者 傷　者

令和６年８月末

前  年  同  期  比
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１　交通事故発生状況

人身事故件数 死　者 傷　者

330 2 377

傷　　者人身事故件数

前  年  同  期  比 -449 10 -495 -26

２　事故類型別発生状況

類　型　区　分 死　　者
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７　路線別発生状況

尼崎宝塚線

尼崎南警察署管内の交通事故発生状況 令和６年８月末
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その他路　　線　　別

件　　　　　数 15
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４　時間別発生状況
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尼崎南警察署管内の事故の特徴は、

平日に集中している(月曜から金曜に約79.1％を占めている)

その他市道で約４5.2％を占めている

主な事故原因として安全運転義務が約31.2％を占めている
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令和６年11月１日：道路交通法改正

自転車運転中の新たな罰則


